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Podejrzany o pedofilię 
został zatrzymany

Internet może być zagrożeniem dla dzieci

\\\ PIASTÓW 

W czwartek, 19 stycznia 
policja zatrzymała mężczyznę 
podejrzanego o popełnienie 
przestępstwa o charakterze 
seksualnym. Zatrzymany 
wysyłał przez internet 
zdjęcia i fotografie o treści 
pornograficznej 13-latce.

Powstanie skatepark
Już w czerwcu powstanie tu wiele konstrukcji dla miłośników deskorolek,  
rolek i rowerów BMX

dokończenie na str. 3

\\\ PODKOWA LEŚNA
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Monika S. zakonnica  
i nauczycielka przedszkola 
Sióstr Opatrzności Bożej 
dopiero po ponad roku 
interwencji rodziców  
i mediów, ale też półtora 
miesiąca po tym, 
jak prokuratura przedstawiła 
jej zarzut, została odsunięta  
od pracy z przedszkolakami. 

W grudniu ubiegłego roku Proku-
ratura Okręgowa w Warszawie 

przedstawiła Monice S. zarzut, że w 
przedszkolu Sióstr Opatrzności Bożej 
im. Aniołów Stróżów znęcała się psy-
chicznie i fizycznie nad sześciorgiem 
dzieci, szarpiąc je, wykręcając im ręce, 
uderzając kartkami w głowę, wymie-
rzając klapsy i krzycząc. Dopiero w 
połowie stycznia tego roku dyrektor 
przedszkola odsunęła Monikę S od pra-
cy z dziećmi. Przecież już jesienią 2021 
roku rodzice kilkorga z przedszkola-
ków zauważyli niepokojące zmiany w 
zachowaniu dzieci i wkrótce potem 
poinformowali dyrekcje.

\\\   Dyscyplina czy przemoc
Badając przyczyny tego, że dzieci 

zaczęły płakać, że nie chcą wejść do 
przedszkola, czy też stały się agresyw-
ne i moczyły w nocy, rodzice odkryli, 
że powodem strachu dzieci jest jedna z 
zakonnic. Dzieci pokazywały rodzicom, 
jak siostra je popycha, drapie, wykręca 
ręce. Z opowieści dzieci można było 
wyciągnąć wniosek, że nawet podczas 
przygotowań do jasełek Monika S. sto-
sowała przemoc, aby jak to powiedzia-
ła, zdyscyplinować dzieci. A przecież 
przygotowanie jasełek dla maluchów 
powinno być wspaniałą zabawą, a nie 

powodem do budzenia się w nocy z pła-
czem czy mówienia, że nie pójdą więcej 
do przedszkola.

Rodzice początkowo chcieli spra-
wę wyjaśnić i rozwiązać problem, 
czyli zapewnić bezpieczeństwo swoim 
dzieciom informując o sprawie siostrę 
dyrektor przedszkola. Pismo od rodzi-
ców, w którym spisali zarzuty wobec 
siostry Moniki S., dało tyle, że inni 
rodzice stanęli w obronie oskarżanej 
zakonnicy. Rodzice broniący swoich 
dzieci usłyszeli m.in. to, że ich dzieci są 
niegrzeczne i potrzebują silnej ręki. Po 
tej konfrontacji Monika S. nadal zajmo-
wała się przedszkolakami. 

\\\   Sprawą zajął się  
prokurator

Rok później w grudniu 2022 roku 
prokuratura przedstawiła Monice S. za-
rzuty, które wypełniają czyny opisane 
w art. 207 § 1 kodeksu karnego. Monika 
S. stawiła się w prokuraturze wezwana 
na przesłuchanie. Jak poinformowała 
nas rzecznik prokuratury okręgowej 
Aleksandra Skrzyniarz, obecnie nadal 
postępowanie przygotowawcze jest 
kontynuowane. Decyzja merytoryczna 
w sprawie zostanie podjęta po skom-
pletowaniu materiału dowodowego. 

Następnie prokuratura podejmie de-
cyzję, czy sprawa zostanie skierowana 
do sądu. 

Siostra dyrektor, która kieruje 
przedszkolem, odmówiła komentarza, 
przyznając, że obawia się tego, że jej 
słowa mogą być wykorzystane prze-
ciw zgromadzeniu. Pytanie, na które nie 
uzyskaliśmy odpowiedzi, brzmi: Czy 
w kierowanej przez nią placówce nie 
zabrakło właściwego nadzoru nad pra-
cownikami? I przede wszystkim: Czy 
Monika S., nadal zajmuje się dziećmi? I 
przede wszystkim: dlaczego Monika S., 
tak długo pracowała z dziećmi? 

Dodajmy, że art. 207 kk., stanowi, 
iż karze podlega m.in. ten, kto znęca 
się fizycznie lub psychicznie nad ma-
łoletnim. Przez przemoc fizyczną ko-
deks uznaje także zachowania, które 
nie powodują uszczerbku na zdrowiu. 
Jest więc nią także: popychanie, czy 
szarpanie. Z kolei przemoc psychicz-
na to wielokrotnie powtarzane przez 
sprawcę zachowanie, które ma na celu 
udręczenie kogoś, czyli np. ośmiesza-
nie, straszenie. Ważne, aby pamiętać, 
że ani w przedszkolu, ani w domu to, co 
opisuje kodeks karny, to nie są metody 
wychowawcze.  

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Zakonnica szarpała 
i popychała dzieci 

Przedszkole prowadzone przez siostry od lat opiekuje się dziećmi

\\\ PRUSZKÓW 

Już w niedzielę, 29 stycznia 
czeka nas 31. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
W tym roku zebrane środki 
zostaną przeznaczone na 
walkę z sepsą.

S epsa to bardzo groźny zespół obja-
wów wywołanych przez niekontro-

lowaną, gwałtowną reakcję organizmu 
na zakażenie. W przebiegu sepsy w cią-
gu kilku godzin może dojść do wstrząsu 
i śmierci.

– W skali globalnej sepsa jest 
przyczyną 20 proc. wszystkich zgo-
nów. Według Światowej Organizacji 
Zdrowia, w 2017 roku sepsa wystąpiła 
u 49 milionów ludzi na świecie, a 11 
milionów zmarło z jej powodu. Prawie 

połowa zachorowań dotyczyła dzieci – 
informuje na swojej stronie Fundacja 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

W niedzielę we wszystkich mia-
stach z okazji finału organizowane są 
imprezy, koncerty i wydarzenia. Rów-
nież w Pruszkowie nie zabraknie atrak-
cji. W mieście powstały cztery sztaby 
WOŚP. Każdy zaprasza do siebie, ofe-
rując liczne wydarzenia.

Sztab przy Szkole Podstawowej nr 
2 zaprasza między innymi na przed-
stawienia zorganizowane przez przed-
szkola miejskie oraz na prezentację 
tańca nowoczesnego szkoły „Dance 
Imperium”. O godz. 13.00 swój występ 
rozpocznie Orkiestra Dęta Pruszko-
wianka. Towarzyszyć jej będzie zespół 
tańca „Jaremi” oraz zespół Fidi Wise.

Podczas atrakcji do dyspozycji go-
ści będą liczne stoiska z różnorodnoś-
ciami. Teren szkoły odwiedzą strażacy 
oraz urocze alpaki wraz z opiekunami. 
Na zakończenie organizatorzy zapra-
szają na tradycyjne „Światełko do Nie-
ba”. Atrakcje przy szkole odbędą się w 
godz. od 10.00 do 15.00.

Sztab przy Szkole Podstawowej nr 
10 w Pruszkowie zaprasza gości po-
między 14.00 i 18.00, na których będą 
czekały liczne stoiska, cukierenka oraz 
stoisko „zrób to sam”, gdzie będzie moż-
na samodzielnie stworzyć biżuterię.

Przy Szkole Podstawowej nr 8 
mieszkańcy będą mogli podziwiać 
liczne występy. Najbardziej wyczeki-
waną atrakcją będzie koncert finalistki 
4 edycji X Factor Polska Ani Blush. Sztab 
zaprasza wszystkich w godzinach po-
między 10.00 a 13.00.

Ostatni sztab będzie mieścił się 
w Centrum Kultury i Sportu w Prusz-
kowie. Tutaj mieszkańcy będą mogli 
świętować do wieczora.

– Zapraszamy od godziny 12.00 
na licytacje, koncerty, pokazy akroba-
tyczne i pokazy taneczne. Czekać na 
Was będzie mnóstwo dobrej zabawy. 
O godz.20.00, pruszkowskie niebo tra-
dycyjnie już rozświetli „Światełko do 
Nieba”. Zapraszamy! Gramy do końca 
Świata i jeden dzień dłużej! – przeka-
zuje centrum w mediach społecznoś-
ciowych.

Dodatkowymi atrakcjami w ten 
dzień będą liczne licytacje. Do zdobycia 
będzie na przykład spotkanie z prezy-
dentem miasta i zwiedzanie urzędu.

Maciek Gos

31. Finał WOŚP
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M ężczyzna był przekonany, że  
przyszedł na spotkanie z dzie-

ckiem, na szczęście czekali na niego 
dorośli. Grupa Child Guard Unit Poland 
dokonała obywatelskiego zatrzyma-
nia, a następnie przekazała 25-latka   
policji.

– Potwierdzam, że dnia 19 stycznia 
funkcjonariusze zatrzymali mężczyznę 
podejrzanego o popełnienie przestęp-
stwa o charakterze seksualnym – po-
wiedziała Karolina Kańka, rzecznik 
prasowy policji w Pruszkowie.

Podczas spotkania z Grupą Child 
Guard Unit Poland podejrzany przyznał 
nie tylko, że wiedział o wieku dziewczy-
ny, z którą miał się spotkać, ale też, że 
pisał ostatnio z 5 innymi dziewczynka-
mi mającymi mniej niż 15 lat. Dodat-
kowo zatrzymany obywatel Ukrainy 
poinformował, że miał już problemy z 
prawem. Stwierdził, że był skazany za 
gwałt na 3 lata w zawieszeniu i był pod 
dozorem kuratora. Cała interwencja 
została nagrana.

Zgłosił się do naszej redakcji jeden 
z członków grupy, która zatrzymała 
podejrzanego.

– Mężczyzna wysyłał informacje  
na jednym z portali społecznościowych, 
wierząc, że rozmawia z 13-latką. To on 

zaczął rozmowę. Warto podkreślić, że 
zawsze działamy w ten sposób. Nie 
prowokujemy i nie zachęcamy. Wów-
czas zebrane przez nas dowody nie 
byłyby przydatne dla policji i proku-
ratury. Wręcz przeciwnie, zawsze za-
czynamy wymianę zdań od tego, ile 
rzekomo mamy lat i że nie rozumie-
my, o co chodzi rozmówcy. W sprawie 
piastowianina zaczął on konwersację 
z wirtualnym profilem. Prosił „dziew-
czynkę” o jej zdjęcia w majtkach i bez 
bluzki. Aby ją zachęcić, sam wysłał 
zdjęcia bez majtek. Przekazał również 
wiadomości głosowe, w których opisy-
wał, co będzie z rzekomym dzieckiem 
robił podczas spotkania. Jednoznacz-
nie chodziło o seks – przekazuje nasz  
rozmówca.

– Dalsze działania w sprawie męż-
czyzny zostaną prowadzone przez pro-
kuraturę – dodaje Karolina Kańka.

Przykład z Piastowa przypomina 
nam wszystkim, że dzieci są zagrożo-
ne. Musimy o tym pamiętać i zawsze 
zwracać uwagę, na to, co robią i z kim 
się spotykają. Szczególnie ważna jest 
świadomość zagrożeń występujących 
w internecie.

Maciek Gos

\\\ MILANÓWEK 

Do końca czerwca  
na Turczynku ma powstać 
skatepark, czyli przestrzeń 
do zabawy i nauki 
jazdy na deskorolkach, 
rolkach i rowerach BMX. 
Skatepark powstanie obok 
miejsca ćwiczeń mistrza 
motocyklowych ewolucji 
Rafała Białego. Czy to 
zapowiedź narodzenia się  
w Milanówku wielu 
sportowych talentów?  

N a rozpoczęcie budowy skateparku 
milanowianie czekali od kilku lat. 

Budowa ruszyła, ciężki sprzęt budow-
lany pojawił się na placu przy milanow-
skim stadionie.

 – Jestem przekonany, że na Tur-
czynku powstanie wyjątkowa prze-
strzeń i idealne miejsce do aktywnego 
spędzania wolnego czasu. Już za kilka 
miesięcy inwestycja będzie gotowa – 
zapewnia burmistrz Piotr Remiszew-
ski.

\\\   Przeszkody, które lubimy
– Dwa tygodnie temu wykonaw-

ca dokonał już demontażu starej na-
wierzchni placu, na którym ma powstać 
skatepark – mówi wiceburmistrz Mar-
cin Bąk. – Wywieziony został nadmiar 
gliny z terenu budowy. Rezerwa ziemi, 
która pozostała, przeznaczona zostanie 
na wykonanie w przyszłości trybun dla 
widzów. W pierwszym etapie prowa-
dzonych obecnie prac powstanie zbro-
jona betonowa płyta o powierzchni 900 
m kw. – dodaje wiceburmistrz.

Jakie przeszkody dla bawiących 
i uczących się jazdy na deskorolkach, 
rolkach i rowerach powstaną w mila-
nowskim skateparku? Projekt zagospo-
darowania terenu przewiduje powsta-

nie m.in. minirampy, czyli konstrukcji 
służącej do zabawy i nauki nowych tri-
ków. Jest to więc przeszkoda, o której 
marzą wszyscy skaterzy. Różni się ona 
tym od dużej rampy, że jej promień nie 
dochodzi do pionu. Dzięki temu mogą 
na niej jeździć zarówno początkujący, 
jak i zaawansowani deskorolkarze, rol-
karze i Bmxowcy. Kolejne urządzenie to 
Funbox, który jest nazywany sercem 
każdego skateparku. Skateboardziści 
preferują funbox z jak największą iloś-
cią kombinacji, natomiast Bmxowcy i 
rolkarze elementy wyższe, umożliwia-
jące wykonywanie skoków i salt. Banki 
i quartery służące do rozpędzania się 
na środkowe przeszkody także mają 
się znaleźć w Milanowskim skateparku.  

\\\   Zagłębie przyszłych  
mistrzów  

Burmistrz Piotr Remiszewski za-
pewnił mieszkańców, że powstanie 
skateparku nie pozbawi miejsca do 
ćwiczeń Rafała Białego, mistrza mo-
torowych ewolucji, czyli FMX, który 
od lat tam ćwiczy. – Przestrzeń na Tur-
czynku zostanie zorganizowana tak, by 
w bezpieczny sposób odgrodzić teren 
treningów pana Rafała od strefy re-

kreacji przeznaczonej dla wszystkich 
mieszkańców – napisał na swojej stro-
nie burmistrz. – Jestem przekonany, 
że ta lokalizacja skateparku wpłynie 
pozytywnie również na promocję i po-
pularyzację sportów motocrossowych, 
dzięki czemu może wśród przedstawi-
cieli najmłodszego pokolenia znajdą 
się następcy pana Rafała. Rozwijając 
nasze miasto, chcemy stworzyć w nim 
przestrzeń dla wszystkich, zarówno 
tych uprawiających zawodowo moto-
cross czy ekstremalną jazdę, jak i sko-
ki na rowerze, ale również dla całych 
rodzin, dla których jest dedykowany 
powstający właśnie skatepark – dodał 
burmistrz. 

Rafał Biały w publikacjach często 
wspomina, że w Milanówku w swoim 
parku treningowym spędza sporo cza-
su i czuje się jak w domu. Dodajmy, że 
zawodnicy FMX wykonują także ewolu-
cje na rampach, ale na motorach.

Na stworzenie skateparku Milanó-
wek pozyskał m.in. dofinansowanie w 
wysokości 538 tys. zł z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich (PROW). Ma 
on powstać w sportowym kompleksie 
miasta na tzw. Turczynku.  

Beata Pawłowicz 

Podejrzany o pedofilię 
został zatrzymany

Powstanie skatepark

Wykonawca skateparku dokonał już demontażu starej powierzchni placu

dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1

\\\ KONCERT KARNAWAŁOWY GRODZISKIEJ ORKIESTRY ROZRYWKOWEJ            
Zapraszamy 27 stycznia 2023 r. o godz.19.00 do sali widowiskowej Centrum Kultury  
na Koncert Karnawałowy Grodziskiej Orkiestry Rozrywkowej i solistów.
Judyta Nowak-Labuń – solistka Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego, lau-
reatka konkursów wokalnych. Robert Szpręgiel – wokalista wszechstronny, absolwent Akademii 
Muzycznej w Gdańsku.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 
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P R O M O C J A

STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO   ul. Daleka 11A, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 300 85 22, www.powiat-grodziski.pl

W 2022 roku kontynuowano projekty z poprzednich lat, ale także 
postawiono na nowe. Jednym z nich był zorganizowany w kwietniu  
spacer dla dzieci po stawiskim parku pt. „Wiosna w ogrodzie poety”, 
łączący wątki literackie z przyrodniczymi. 

W kwietniu ogłoszony został IWASZKonkurs skierowany do mło- 
dzieży w wieku 11–19 lat. Jego zasadniczym celem było upamiętnienie 
twórczości Jarosława Iwaszkiewicza i rozpowszechnienie jej wśród młode-
go pokolenia. Zadaniem uczestników było zinterpretowanie dowolnego 
wiersza poety za pomocą ilustracji, plakatu, fotografii, filmu lub audio-
booka. W konkursie złożono 90 prac. Finał odbył się 22 czerwca, kiedy  
to jury w składzie Józef Wilkoń, Sławomir Rumiak oraz Piotr Młodoże- 
niec wyłoniło zwycięzców.

Jak co roku w maju Stawisko brało udział w Nocy Muzeów. Dom 
Iwaszkiewiczów odwiedziło około 500 osób. Zwiedzający mogli  
obejrzeć wnętrza oraz wysłuchać historii mieszkańców i zgromadzonych 
przedmiotów opowiadanych przez pracowników Muzeum.

10 i 11 września świętowano 100-lecie ślubu Anny i Jarosława Iwasz-
kiewiczów. Goście przybyli na wydarzenia wysłuchali listów małżon- 
ków odczytanych przez Dorotę Landowską i Mariusza Bonaszewskie-
go, a także dwóch koncertów: muzyki klasycznej z utworami Chopina,  
Schumanna i Szymanowskiego oraz polskich piosenek kabaretowych  
z okresu dwudziestolecia międzywojennego.

W październiku odbyła się II edycja Festiwalu „Stawisko – miejsce sym- 
biozy sztuk i kultur” pod hasłem: „W stronę Ukrainy”. Podczas sympozjów 
oraz koncertów uczestnicy mogli się wiele dowiedzieć na temat związków 
z Ukrainą nie tylko samego Iwaszkiewicza, ale i całej kultury polskiej.

Ponadto w 2022 roku zorganizowano spotkania literackie poświę-
cone m.in. opracowanym dla miesięcznika „Twórczość” listom Jarosława 
Iwaszkiewicza czy książce „Portrety i rozmowy” Marii Iwaszkiewicz pod 
redakcją Agnieszki Papieskiej. Odbyły się liczne koncerty – muzyki kla-
sycznej oraz kompozycji do słów słynnych poetów: m.in. Leśmiana, 
Poświatowskiej, Osieckiej, Miłosza, Szekspira.

Działalność kulturalno-edukacyjna to niejedyne zadanie realizowa-
ne przez Muzeum Iwaszkiewiczów. Prowadzi ono także działania wy- 
dawnicze. W 2022 roku opracowano i wydano publikację „Jarosław 
Iwaszkiewicz i Ukraina” oraz Przewodnik po Muzeum w angielskiej 
wersji językowej. Opracowano także listy dla miesięcznika „Twórczość” 
oraz opublikowano w kwartalniku literacko-naukowym „Tekstualia”  
tekst dotyczący archiwum korespondencyjnego znajdującego się  
w Muzeum.

Ważnym elementem działalności Muzeum jest opracowywanie 
archiwów: rękopisów, książek, fotografii, muzykaliów oraz dzieł sztuki. 
Są one katalogowane, digitalizowane i udostępniane na stronie inter-
netowej Muzeum, a także działającym niekomercyjnie wydawnictwom 
naukowym oraz badaczom twórczości Jarosława Iwaszkiewicza.

Aby utrzymać autentyczność i pierwotny charakter wnętrz, koniecz-
ne jest przeprowadzanie konserwacji, remontów oraz prac pielęgna-
cyjnych w otaczającym Muzeum 17-hektarowym parku. Pod koniec 
roku wykonano prace konserwatorskie zabytkowych drzwi balkono-
wych i okien fasadowych. Inwestycja kosztowała 41 046,00 zł, z czego 
22 394,70 zł pochodziło z budżetu Powiatu Grodziskiego, a 18 651,30 zł 
z dofinansowania z budżetu województwa mazowieckiego. Przeprowa-
dzanie tych prac jest konieczne dla zachowania stawiskich wnętrz, tak 
by każdy odwiedzający Muzeum mógł poczuć ich historyczny charakter.

Rok 2022 w Stawisku
Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku jest ważnym ośrodkiem kulturalnym w Powiecie Grodziskim.  

Co roku organizuje wydarzenia artystyczne adresowane do wszystkich miłośników sztuki. Także i w minionym roku w Muzeum odbyło się wiele wydarzeń kulturalnych,  
mimo że z powodów pandemicznych działało dopiero od marca. Łącznie zorganizowano 37 koncertów, spotkań literackich, konkursów i wystaw. 
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\\\ BRWINÓW 

Gmina Brwinów ogłosiła 
przetarg na budowę szkoły 
podstawowej w Parzniewie 
przy ul. Przyszłości. 
Wykonawcy mogą składać 
oferty do  6 lutego 2023 roku.

I nwestycja jest odpowiedzią na po-
trzeby wciąż rozwijającej się gminy 

Brwinów. Wraz z budową kolejnych 
mieszkań i wzrostu liczby mieszkań-
ców, niezbędna jest rozbudowa infra-
struktury szkolnej.

– Budowa nowej szkoły, w połowie 
drogi między zabudowaniami wsi oraz 
osiedli mieszkaniowych Twój Parzniew, 
jest ważną inwestycją dla gminy oraz 
mieszkańców rozwijającego się sołe-

ctwa. Powstanie nowej szkoły odciąży 
inne placówki oświatowe na terenie 
gminy. Obecnie (stan na 13 stycznia) 
do szkół w gminie Brwinów uczęszcza 
182 uczniów mieszkających w Parznie-
wie, najwięcej, 165 dzieci, do Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Brwinowie. Gmina 
zapewnia im dojazd autobusami ko-
munikacji miejskiej, najmłodsze dzieci 

podróżują z opiekunem szkolnym – in-
formuje urząd gminy w Brwinowie.

Nowa szkoła, według obecnych pla-
nów, będzie miała ponad 7 tys. m kw., 
dwie kondygnacje naziemne i jedną 
kondygnację podziemną. W placówce 
będą 24 sale lekcyjne zdolne pomieścić 
450 uczniów, biblioteka, świetlica, gabi-
nety: psychologa, logopedy i lekarski, 
sklepik szkolny, toalety dostosowane 
do wieku dzieci, szatnia oraz kuchnia 
ze stołówką. 

– W projekcie przewidziano także 
pomieszczenia personelu administra-
cyjnego, sale dla nauczycieli, pokoje so-
cjalne dla pracowników, pomieszczenia 
higieniczno-sanitarne, magazynowe, 
porządkowe i techniczne – dodaje 
urząd.

W planach przewidziano również 
boisko do piłki nożnej w północnej 
części działki o wymiarach pola gry 

56 × 26 m. Wokół niego powstanie 
bieżnia okrężna o długości 200 m wraz 
z odcinkiem bieżni prostej po stronie 
południowej umożliwiającej bieg na 
dystansie 60 m. W ramach inwesty-
cji powstaną także chodniki, ścieżki 
rowerowe, drogi i parkingi oraz dwa 
place zabaw o nawierzchni z trawy 
naturalnej. 

Plany budowy szkoły sięgają 2012 
roku. Ostatni przetarg w sierpniu ze-
szłego roku został unieważniony z 
powodu zbyt wysokich ofert. Obecnie 
planowane prace zostały zmniejszone 
tak, aby udało się znaleźć wykonaw-
cę. Inwestycja w większości zostanie 
sfinansowana z kredytu zaciągniętego 
przez gminę Brwinów.

Nowa szkoła będzie nie tylko odpo-
wiedzią na rozwój gminy, ale również 
odciąży obecne placówki w Brwinowie.

Maciek Gos

Nowa szkoła w Parzniewie

Szkoła będzie największą inwestycją gminy w tym roku

Nowa szkoła, według 
obecnych planów, będzie 
miała ponad 7 tys. m kw., 

dwie kondygnacje 
naziemne i jedną 

kondygnację podziemną

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Wygrać z sepsą pod takim 
hasłem zagra w tym roku 
Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. Zebrane pieniądze 
pomogą ratować życie dużym 
i małym.   

S ztab główny WOŚP mieścić się bę-
dzie w Centrum Kultury, już w tej 

chwili grodziski sztab ma zapisanych 
151 wolontariuszy, a w mieście zareje-
strowano 32 stacjonarne puszki, czyli 
miejsca zbiorki datków serca. Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra 
jednak nie tylko w stolicy powiatu. W 
Milanówku MCK w Starym Kinie zbiera 
od dawna fanty na orkiestrową licy-
tację. W Żabiej Woli Wielka Orkiestra 
grać będzie w szkole podstawowej w 
Józefinie, atrakcji nie zabraknie.

\\\   Kto gra z nami
Na sali widowiskowej w Centrum 

Kultury w niedzielę 29 stycznia, a więc 
podczas 31. Wielkiego Finału Wielkiej 
Orkiestr Świątecznej Pomocy wystą-
pią zespoły dziecięce i młodzieżowe 
z terenu gminy. Pokazy dziecięcych 
umiejętności i talentów rozpocznie o 
godzinie 10.00 Dancing Queen Studio 
Tańca. Zaraz po występie dzieci z DQST 
na scenie pojawi się grupa taneczna ze 
świetlicy Miejskiej w Łąkach. 

W sali widowiskowej CK tego dnia 
zaprezentują się także inne szkoły tań-
ca: Jaremi, MW i Rytm. W wykonaniu 
dzieci ze świetlicy w Łąkach zebrani 
zobaczą przedstawienie „Brzydkie ka-
czątko”. W Sali lustrzanej dzieci będą 

mogły obejrzeć animacje, przygotowa-
ną przez Bajolandię.  

Podczas Wielkiego Finału nie za-
braknie także atrakcji dla dorosłych. 
Dla nich strażacy z OSP Żelechów za-
pewnią przejazd drabiną strażacką, a 
jeden z gabinetów stomatologicznych 
w zamian za datki do puszki dokona 
darmowego przeglądu uzębienia. 

\\\   Co będziemy jeść?
Podczas 31. Finału Wielkiej Or-

kiestry Świątecznej pomocy strażacy 
z OSP Grodzisk Mazowiecki – będą 
częstować grochówką. A druhowie z 
OSP Książenice zapewnią kawę, her-
batę i ciasto. Koło Gospodyń Wiejskich 
Janinów wesprze zbiórkę Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy domowym 
ciastem. Firma MPM zaprosi zebranych 
orkiestrowiczów na gofry. 

31 Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej pomocy jak co roku zamknie 
Światełko do Nieba, które wyruszy z 
placu przed Centrum Kultury w Grodzi-
sku Mazowieckim już o godzinie 20.00. 

Beata Pawłowicz 

Wygrać z sepsą

W tym roku Wielka Orkiestra  
Świątecznej Pomocy zagra dla nas  
w niedzielę 29 stycznia
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URZĄD GMINY ŻABIA WOLA  ul. Główna 3, tel. 46 858 27 00, www.zabiawola.pl

Pierwszy etap sondażu został zapla-
nowany w okresie 20-31.01.2023 r. i będzie 
polegał na przeprowadzeniu w domach 
mieszkańców anonimowej ankiety na lo- 
sowej próbie gospodarstw domowych  
z terenu całej gminy. Osoby przeprowa-
dzające badanie poproszą o wypełnienie 
ankiety w uzgodnionym wcześniej ter-
minie. Udział w badaniu jest dobrowolny  
i całkowicie anonimowy, a średni czas po-
trzebny na wypełnienie ankiety szacowa-
ny jest na około 25 minut. W celu ochrony 
przed oszustami, do wytypowanych go-
spodarstw domowych zostanie przesłany 
list uwierzytelniający. Natomiast ankie-
terzy otrzymają identyfikatory z Herbem 
Gminy oraz imieniem i nazwiskiem, które 
powinni okazać zanim zostaną wpuszcze-
ni do wytypowanych domów. Badania 
zrealizuje Fundacja Rozwoju Demokracji 
Lokalnej im. Jerzego Regulskiego w wa-

riancie reprezentatywnej próby gospo-
darstw domowych na podstawie adreso-
wej próby gospodarstw domowych, przy 
poziomie ufności 95% i błędzie pomiaru 
+/- 5%. Wyniki sondażu zostaną opubli-
kowane na stronie internetowej urzędu 
Gminy Żabia Wola w drugiej połowie roku, 
w przejrzystej formie wizualnej wykresów 
i tabel porównawczych.

Świątecznym drzewkiem można po-
dzielić się na dwa sposoby: 

• Choinka zakupiona 
w doniczce 

Jeśli ktoś chciałby się pozbyć po świę- 
tach choinki zakupionej w doniczce, mo- 
że ją przekazać do Urzędu Gminy Ża- 
bia Wola. Wystarczy zadzwonić pod  
nr tel. 46 858 27 34, a pracownicy urzędu 
przyjadą po drzewko w uzgodnionym  
terminie. Do tego czasu iglak powinien 
być podlewany i rozebrany z ozdób.  
Choinkę można też dostarczyć osobiście 
na parking Urzędu Gminy Żabia Wola  
przy ul. Głównej w dni robocze do 
31.01.2023 w godzinach pracy Urzędu 
(uwaga przyjmujemy żywe drzewka  
w dobrym stanie, a nie uschnięte). Otrzy-
mane drzewka zostaną przekazane in- 
nym mieszkańcom, jeśli pojawią się  

chętni. Pozostałe iglaki będą przesa- 
dzone wiosną na przeznaczone oraz  
przystosowane do tego miejsce na tere- 
nie Gminy Żabia Wola. 

• Choinka cięta 
– w sam raz dla kóz i lam

Osoby, które mają na zbyciu choinki 
cięte zamiast je wyrzucać, mogą podzie-
lić się nimi z kozami i lamami. Pachnące 
igliwie sosny, jodły czy świerku to rarytas 
w menu tych zwierząt, które zimą ży-
wią się głównie słomą, sianem, kiszonką  
i zbożem. Dlatego nawet mały iglaczek, 
to dla nich spora dawka witamin. Waru-
nek jest jeden: choinki muszą jeszcze po-

siadać igliwie na gałązkach (bez ozdób, 
brokatu, sztucznego śniegu), bo to ta 
część drzewka kozom i lamom tak bardzo 
smakuje. Okazuje się też, że najlepsze,  
bo najzdrowsze są drzewka kupione  
w nadleśnictwach – drzewko z takiego  
źródła nie było pryskane środkiem na-
błyszczającym i kozom będzie na pewno 
smakować. Gdzie oddać choinkę ciętą? 
Do zaprzyjaźnionego Schroniska Pegasus 
znajdującego się w Musułach ul. Folwar-
czna 3 (brama główna), tel. 791 563 010,  
e-mail: pegasus@pegasus.org.pl. Pamię-
tajmy, że jeżeli czegoś nie potrzebujemy,  
to podzielmy się tym z innymi, wyrzuca- 
nie powinno być ostatecznością.

Badania warunków życia 
i jakości usług publicznych 

w Gminie Żabia Wola

Podziel się choinką 
z innymi lub z... kozą i lamą

W trosce o komfort życia swoich mieszkańców,  
Gmina Żabia Wola rozpoczęła w piątek 20.01.2023 r.  
badanie warunków życia i jakości usług publicznych.  
Badanie to stanowi element procesu przygotowania  
dokumentu „Strategia Rozwoju Gminy Żabia Wola  

na lata 2023-2030”.

Do końca stycznia w Gminie Żabia Wola trwa akcja „Podziel się choinką”. 
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\\\ REGION 

W środę, 18 stycznia  
w Starostwie Powiatowym 
w Pruszkowie odbyło się 
spotkanie dotyczące planów 
przebudowy al. Krakowskiej 
od Placu Szwedzkiego  
w Jankach do parkingu P&R 
we Włochach.

L osy drogi omawiali między innymi 
starosta Krzysztof Rymuza, wójt 

Raszyna Andrzej Zaręba oraz mar-
szałek województwa mazowieckiego 
Adam Struzik.

Na początku starosta przedstawił 
znaczenie drogi oraz jej historię. Aleja 
Krakowska była kiedyś drogą krajową. 
Wraz z otwarciem drogi ekspresowej 
S8, jej rola się zmieniła i straciła na 
znaczeniu. W końcu stała się drogą po-
wiatową. Wraz ze zmianą funkcji alei, 
powstały nowe problemy związane z 
drogą, które obecnie starostwo chcia-
łoby rozwiązać.

– Przede wszystkim problemem 
jest brak połączenia między al. Krakow-
ską a lokalną infrastrukturą. Zarówno 
mieszkańcy Raszyna, jak i powstające 
firmy i magazyny wzdłuż drogi, nie 
mają dostępu do al. Krakowskiej. Brak 
takich możliwości był naturalny, kiedy 
ulica miała rolę drogi krajowej. Ponie-

waż tę funkcję przejęła S8, powinniśmy 
pomyśleć nad przebudową – powie-
dział starosta.

Naczelnik Powiatowego Wydziału 
Inwestycji i Drogownictwa, Wojciech 
Wójcik, przedstawił zebranym starą 
prezentację, która, jak podkreślił sta-
rosta, nie odpowiada obecnym potrze-
bom oraz możliwościom. Jednak poka-
zała ona ogólny zamysł przebudowy.

– Chcieliśmy tu pokazać zmiany, 
które umożliwią al. Krakowskiej funk-
cjonować nie tylko jako droga prze-
lotowa, ale również element lokalnej 
infrastruktury. Zapewnią to odpo-
wiednie wjazdy z Raszyna oraz zmiana 
obecnych skrzyżowań na ronda, które 
usprawnią i spowolnią ruch. Dodatko-
wo chcielibyśmy zbudować chodniki, 
ścieżki rowerowe oraz wprowadzić 
transport publiczny. W prezentacji 
przedstawione są szyny tramwajowe, 

jednak podejrzewamy, że w tym mo-
mencie koszt ich budowy byłby zbyt 
wysoki – wyjaśnił naczelnik.

Zarówno marszałek Adam Struzik, 
jak i wójt Andrzej Zaręba zauważyli, że 
chociaż rola al. Krakowskiej faktycznie 
się zmieniła, to jednak wciąż pełni funk-
cję drogi przelotowej, kiedy powstają 
jakiekolwiek problemy na S8. Niestety 
takie sytuacje pojawiają się często.

Wszyscy zebrani zgodzili się, że 
zmiany są konieczne i zadeklarowali 
chęć wzięcia udziału w inwestycji. W 
pierwszej kolejności będzie niezbędne 
ustalenie, jak dokładnie ma wyglądać 
droga po przebudowie. Obecni na 
spotkaniu nie kryli, że inwestycja jest 
naprawdę ambitna i jej realizacja bę-
dzie wymagała czasu. Samo stworzenie 
planów prac może zająć nawet 5 lat.

Maciek Gos

Al. Krakowska do poprawy
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\\\ „MÓJ NADARZYN” W NOWEJ ODSŁONIE             
Mieszkańcy gminy Nadarzyn mogą korzystać 
z nowej odsłony aplikacji „Mój Nadarzyn”. 
Wprowadzono w niej nowe rozwiązania. 
Pomysł stworzenia aplikacji pojawił się w gminie 
Nadarzyn kilka lat temu. W 2018 roku samorząd 
poinformował o możliwości testowania mobil-
nego rozwiązania – „Mój Nadarzyn”. Aplikacja 
spotkała się z zainteresowaniem. Dzięki niej 
mieszkańcy w prosty sposób mogli zgłaszać awa-
rie i usterki, które występowały w ich okolicy. Wy-
starczyło zdjęcie, opis i zlokalizowanie problemu. 
Kilka dni temu urząd udostępnił mieszkańcom nową wersję aplikacji. Nadal 
będzie można zgłosić dziurę w drodze, nieświecącą lampę czy nielegalne wysy-
pisko śmieci. Aplikacja dostarczy również istotnych informacji na temat zmian i 
remontów. – Nowy „Mój Nadarzyn” będzie także stwarzał możliwość uzyskania 
powiadomienia o wyłączeniach w funkcjonowaniu sieci energetycznej, wodo-
ciągowej, kanalizacyjnej, czy remontach drogi, a także informacji o planowanych 
imprezach kulturalnych oraz sportowych na terenie gminy – informuje wójt 
gminy Nadarzyn Dariusz Zwoliński.
Aplikacja jest darmowa. Można ją pobrać w sklepie Google Play dla systemu 
Android oraz App Store dla systemu iOS. Aplikacja „Mój Nadarzyn” powstała w 
ramach projektu „Wdrożenie e-usług w Gminie Nadarzyn”.
Trzeba dodać, że aplikacja może działać w dwóch trybach – ogólnym i prywatnym. 
W trybie prywatnym, oprócz wiadomości ogólnie dostępnych dla wszystkich, 
można otrzymywać również informacje skierowane tylko do konkretnej osoby. 
Tryb prywatny wymaga jednak rejestracji oraz wyrażenia zgody na otrzymywanie 
takich informacji – czytamy w opisie aplikacji.

\\\ NADARZYN 
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\\\ PIASTÓW 

Z boiska przy Szkole 
Podstawowej nr 5  
w Piastowie od wielu lat 
nikt nie korzysta. Stan jego 
nawierzchni nie pozwala,  
by bezpiecznie mogli go 
używać uczniowie placówki. 
Czy to się zmieni?

N a początku tego roku miasto zre-
alizowało plan odnowy boiska 

przy szkole podstawowej nr 1. Pla-
cówka może się teraz pochwalić nową 
nawierzchnią, z której od wiosny, będą 
mogły korzystać dzieci. Bez wątpienia 
takiej samej renowacji potrzebuje te-
ren przy szkole podstawowej nr 5.

– W tej chwili korzystanie z boiska 
jest niemożliwe. Właściwie był nawet 
pomysł, aby obiekt sportowy zamienić 

na parking. Na szczęście obecnie plany 
są już inne. Dostaliśmy informacje od 
burmistrza, że nasze boisko zostanie 
wyremontowane – poinformowała nas 
dyrektorka szkoły, Ewa Nowacka.

Chociaż prace na boisku są nie-
zbędne, szkoła również wymaga reno-

wacji. Dyrektorka przyznała, że chcia-
łaby między innymi wykonać remont 
korytarzy oraz klatki schodowej. W 
tym momencie jest to jednak niemoż-
liwe z powodów finansowych. Szkoła 
dysponuje podobnym budżetem, co 
np. placówka nr 2, która jest znacznie 
mniejsza.

– Mamy nadzieję wyremontować 
boisko szkoły podobnie jak to przy 
szkole nr 1 w najbliżej przyszłości. 
Obecnie zleciliśmy ekspertyzę, która 
ustali, ile inwestycja będzie kosztować. 
Fachowa diagnoza powie nam między 
innymi, jaki jest stan podłoża pod na-
wierzchnią. Kiedy poznamy dokładne 
potrzeby finansowe, wystąpimy do 
odpowiednich urzędów o przyznanie 
środków. Dzięki nim będziemy w stanie 
rozpocząć prace – powiedział nam bur-
mistrz, Grzegorz Szuplewski. – W więk-
szych placówkach faktycznie potrzeby 

remontowe są bardziej kosztowne. Nie-
stety, podczas rozdzielania finansów, 
musimy przede wszystkim patrzeć na 
to, które potrzeby są najbardziej pilne. 
Tak jak w domu. Możemy zaplanować 
przemalowanie jadalni, ale gdy nag-
le zaczyna przeciekać dach, musimy 
najpierw się nim zająć. Szczególnie, 
że nasze środki są ograniczone. O ile 
chodzi o większe remonty związane 
ze szkolnictwem, które chcielibyśmy 
zrealizować w najbliższej przyszłości, 
to trzeba wymienić rozbudowę przed-
szkola nr 4 i budowę hali sportowej 
przy szkole podstawowej nr 4  – dodaje  
burmistrz.

Przyszłość boiska przy szkole 
podstawowej nr 5 zależy od tego, jak 
szybko miastu uda się uzyskać finanse. 
Uczniowie szkoły, nauczyciele i rodzice 
z nadzieją czekają na dobre wieści.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Jest nadzieja na remont 

Plac wymaga remontu

„Na szczęście obecnie 
plany są już inne. 

Dostaliśmy informacje  
od burmistrza,  

że nasze boisko zostanie 
wyremontowane”

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY MICHAŁOWICE
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), art. 39 

ust. 1, art. 40, art. 41 w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu  
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice na terenie obrębów ewidencyjnych 
Nowa Wieś i Granica, obszar „Szczęśliwa” sporządzanego na podstawie uchwały nr XXIX/332/2021 Rady Gminy Michałowice z dnia 23 lutego 2021 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice na terenie obrębów  
ewidencyjnych Nowa Wieś i Granica. 

Wyłożenie projektu planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko odbędzie się w dniach od 6 lutego do 3 marca 2023 r. w Urzędzie 
Gminy Michałowice w Regułach przy ul. Aleja Powstańców Warszawy 1, w Punkcie Informacyjnym na parterze (z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt, w godzinach 
od poniedziałku do czwartku 9.00-15.30, w piątki w godzinach 9.00-13.30) oraz na stronie internetowej gminy Michałowice https://bip.michalowice.pl/
zagospodarowanie-przestrzenne/plany-zagospodarowania-przestrzennego-plany-w-trak.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice na terenie 
obrębów ewidencyjnych Nowa Wieś i Granica, obszar „Szczęśliwa” odbędzie się w dniu 27 lutego 2023 r. (poniedziałek) o godz. 18.00 w Urzędzie Gminy 
Michałowice, w Sali Multimedialnej (pok. nr 10 na parterze). 

Dyskusja publiczna odbędzie się z uwzględnieniem aktualnych wymogów sanitarnych wynikających z epidemii COVID-19. Dopuszcza się zmianę formuły 
spotkania otwartego na dyskusję online, o czym zostaną poinformowani zainteresowani za pośrednictwem odrębnego obwieszczenia, publikowanego 
na https://bip.michalowice.pl/urzad-gminy/aktualnosci.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 przywołanej na wstępie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte  
w projekcie planu, wyłożonym do publicznego wglądu, może wnieść swoje uwagi. Uwagi do projektów planów można składać do Wójta Gminy  
Michałowice z podaniem swojego imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 marca 2023 r.

Uwagi do projektów planów miejscowych można składać w formie pisemnej w Biurze Podawczym Urzędu Gminy (na parterze), pocztą na adres  
05-816 Michałowice – Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1, w formie ustnej do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres 
sekretariat@michalowice.pl lub na adres elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy Michałowice na platformie ePUAP: /4ld31qr0t1/SkrytkaESP.  
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków złożonych do projektów planów miejscowych jest Wójt Gminy Michałowice. Uwagi zostaną rozpatrzone 
zgodnie z art. 17 pkt 12 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Jednocześnie w związku z postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, informuje się, że zainteresowani mogą  
zapoznać się niezbędną dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Michałowice. 

Wójt Gminy Michałowice Małgorzata Pachecka
Informacja: 
1.  Administratorem podanych w uwagach danych osobowych jest Wójt Gminy Michałowice z siedzibą w Regułach, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1 – Urząd Gminy 05-816 Michałowice 

i są one podawane w celu składania uwag do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
2.  Podstawę prawną przetwarzania danych osobowych stanowi art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503) 

Dane osobowe będą przetwarzane w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi z zachowaniem przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich  
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO). 

3.  W przetwarzaniu danych osobowych stosuje się przepisy art. 8a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503).
4.  Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania i ochrony danych osobowych podane są w Polityce Prywatności dostępnej w siedzibie i na stronie www Administratora:  

www.bip.michalowice.pl/obywatelwurzedzie/ochrona-danych-osobowych.
5.  Dyskusja publiczna zostanie przeprowadzona z zachowaniem reżimu sanitarnego i wszystkich środków ostrożności zgodnie z wytycznymi i zaleceniami Ministra Zdrowia i Głównego 

Inspektora Sanitarnego.

Reguły, 25 stycznia 2023 r.
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Wiodący europejski producent farb proszkowych o ugruntowanej pozycji w Polsce 
i na świecie do prężnie rozwijającego się zakładu produkcyjnego w Siestrzeni (pow. Grodziski) 

poszukuje osób na stanowisko 

OPERATOR MASZYN 
Praca w systemie 3 zmian.

OFERUJEMY:
 Atrakcyjne warunki wynagrodzenia

 Stabilne warunki zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę
 Benefi ty pozapłacowe: opieka medyczna, ubezpieczenie, 

karta multisport, świadczenie urlopowe
 Niezbędne narzędzia pracy

KONTAKT: wojciech.gromek@igp-powder.com, tel. 532 107 108

Wójt Gminy Żabia Wola 
informuje, że od dnia 25 stycznia 2023 roku do dnia 14 lutego 2023 roku na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Żabiej Woli ul. Główna 3 oraz na stronie internetowej www.bip.zabiawola.akcessnet.net 
został umieszczony  wykaz nieruchomości gminnej przeznaczonej do zamiany:
– w m.Osowiec dz. nr ew. 123 o pow. 0,06ha.

 DAM PRACĘ 
Zatrudnię magazyniera, umowa  
o pracę, mile widziane uprawnienia  
na wózki widłowe, 05-530 Cendrowice 
k. Góry Kalwarii tel. 602 292 933 

Zatrudnimy przy linii produkcyjnej  
oraz mechanika, Łazy/Lesznowola  
Tel. 500-043-973 Wysokie zarobki 

PRACA OCHRONA ŻABIA WOLA  
LUB WISKITKI dla osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności. TEL. 884 602 126 

Kierowcę z kategorią C na skład  
budowlany w Cendrowicach 
k. Góry Kalwarii tel. 602 292 933 

Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Zatrudnię do sklepu papierniczego  
w Piasecznie tel. 602 273 634   

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli  
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572  

Hydraulika, elektryka, gaz  
Tel. 602 651 211 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30  

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Docieplenia budynków, malowanie  
elewacji, 25 lat na rynku tel. 501 624 562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

Hydraulik tel. 733 159 220 

Kominiarz tel. 500 214 632 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721        

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Naprawa Krycie Dachów,  
tel. 511 928 895 

Układanie paneli podłogowych,  
tel. 692 916 378 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Remonty łazienek, tel. 692 916 378
Piwnice, strychy, porządki z wywozem, 
tel. 692 916 378
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Stolarz - renowacja i naprawa mebli,  
wiaty i zadaszenia, tel. 692 916 378
Brukarstwo - naprawy, tel. 786 882 192
Dachy - naprawy, pokrycia,  
tel. 502 473 605
Malowanie, tel. 692 916 378
Przycinanie drzewek i żywopłotów,  
tel. 692 916 378
Remonty, cyklinowanie, tel. 510 128 912

Hydrauliczne, tel. 698 185 911

Budowa domów, stany surowe,  
tel. 694 401 711     

AUTO-MOTO KUPIĘ
Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny.  
tel. 510 210 692

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM  
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828

Kupię dom lub działkę 508-611-004 

Kupię mieszkanie 516-215-247

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
400/os/2:ka,650os/1:ka+Liczn 
502222555

MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623      

NAUKA  
Matematyka, 664 438 144       

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu  

na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176) zawiadamiam, że zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Prezydenta Miasta Pruszkowa w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi gminnej 
– ul Parkowej w Pruszkowie. 
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 21, Pruszków: działki nr ew.: 37/12 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 37/5), 37/9 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 37/2), 27/2 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 21, Pruszków: działki nr ew.: 37/3, 26/7. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę o telefoniczne (22 738 14 89) poinformowanie osoby 
prowadzącej sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty  
w celu zagwarantowania sobie możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.
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